Prefeitura Municipal
Secretaria da Educagao ]
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as nhormas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA e
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Peregrino
Més de Referéncia: ABRIL/2021

Data da Aprovacgao: 31/05/2021
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8 SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacdo Infanti ETIJOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
Més de Referéncia: ABRIL/2021

Receita
Saldo Anterior: 1.510,07
Repasse Mensal: 6.014,00
Rendimento: 0,66
Depdsito: 0,00
IOF: 0,27
IRRF: 0,03
Receita Total: 7.524,43
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA margo/2021 29/04/2021 123,85
POLO Luz margo/2021 29/04/2021 3.744,12
POLO MATERIAL DE LIMPEZA abril/2021 12/04/2021 588,75
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2021 26/04/2021 49,00 MANUT CAD
4.505,72

Saldo: 3.018,71

Paginaldel



PREFEITURA DE
B SOBRAI.
Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ETI - ESCOLA JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

N° Processo : Data Abertura:
P149506/2021 04/05/2021 - 15:22
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Eti José Peregrino De Vasconcelos

Observacao :
sem ohservacio
TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPAE 04/05/2021 - 15:22 Diego Da Silva Alcantara
2
3

4
5
6
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Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

OFICIO N° 010/2021

Sobral-CE, 07 maio de 2021.
Do: Conselho Escolar José Peregrino
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de ABRIL de 2021 no valor de RS 4.505,72.

Atenciosamente,

@\{9 e IA{ Lo Oﬁcﬁ.ﬁ},ﬂ

DIEGO DA SILVA ALCANTARA

Presidente da Unidade Executora
DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATO N® 27112021 - SNS
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

¢ ><CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

P.l: 40.466.332/0001-80



PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar de Pais da Escola de Tempo
Integral José Peregrino de Vasconcelos depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE, do més de ABRIL de
2021 no valor de RS 4.505,72 (Quatro mil quinhentos e cinco reais e setenta e dois
centavos) sao de parecer favordavel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 07 de maio de 2021.

Maria do Socorro do Nascimento Méo_imw 114787586

(Membro) Assinatura
Maria Edna_Albino Brigido mg:_w_fd.m_&!am_mgda_zmzsms
{Membro) Assinatura

Paulo Sérgio Rodrigues Baulo S ) JJ‘—/ ‘2 04 & MBBZEMSSS

(Membro) Assinatura

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora

2004031072066
RG

DIEGO DA SILVAALCANTARA
ATON® 27112021 - SMS
DIRETOR ESCOLAR BNS -3
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Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

[ 50 P ansnn:

ndo P.J do Fundo rmcta das Atividades do Fundo
FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2021 Cota em: 30/04/2021
|__0.0705 | 0,1347 Il 0.3453 | 1,723935 L 1,725151 |
Administradora
Endmwvo J da Administradora
Econdmica Federal - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04

/CNPJ Conta Corrente r@/Aﬂo r-‘dh.a
40.466.332/0001-80 003.00005518-0 04/2021 01/01
IData da Avaliagio
Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 0.00 0,000000
Aplicagbes 7.524,07C 4.361,962032
Resgates 4,505,720 2.612,160267
Rendimento Bruto no Més 0.66C
IRRF 0,03D
IOF 0,27D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 3.018,71C 1.749,821765
Bruto em Transito* 0,00
") Valor sujeilo & tributagBo, conforme legisiagdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
14 /04 APLICACAO 1.510,07C 875,665852
16/04 RESGATE 588,75D 341,404602
IRRF 0,00
IOF 0,03D
26704 RESGATE 49,00D 28,411981
IRRF 0.00
10F 0,00
28104 APLICACAO 6.014,00C 3.486,316180
29/04 RESGATE 3.867,970 2.242,343683
IRRF 0,03D
I0F 0,24D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
0,16 0,03
Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA € conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente peloc Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdc inferiores 4s.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ac alcance de suas m3os, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado{a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ouv atualize
seu enderego de e-mail.

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br




CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO
Conta: 0554 | 003 | 00005518-0
Data: 03/05/2021 - 17:13

Més: Abril/2021

Periodo: 1 -30
Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 1.510,07 C
14/04/2021 415275 APLICACAO 1.510,07 D 0,00C
16/04/2021 900003 CHEQUE SAC 588,75 D 588,75 D
16/04/2021 727220 RESG AUTOM 588,75 C 0,00C
26/04/2021 000000 MANUT CTA 49,00 D 49,00 D
26/04/2021 727220 RESG AUTOM 49,00 C 0,00C
28/04/2021 000341 CRED TED 6.014,00 C 6.014,00 C
28/04/2021 990001 APL AUTOM 6.014,00 D 0,00C
29/04/2021 900004 CHEQUE PAG 3.744,12 D 3.744,12D
29/04/2021 200005 CHEQUE PAG 12385D 3.867,97 D
29/04/2021 727220 RESG AUTOM 3.867,97 C 0,00C

SAC CAIXA: D800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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BSOBRAL

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80
INEP: 23275375

DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

ABRIL
TPETN_~ 2021




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

COTSRUNTE W1 CENTO G ARG G

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.:: 07.817.778/0001-37 - Fone : (88) 3677-8130 FOLHA: 111

SECRETARIA DE EDUCAGAO - SME
RUA DEPUTADC PERY FROTA, S/N LOCALIZACAD

SO TR s Ra009-300 00.00,27.0000003655

i ESCRY PREST.  VALOR
% 001 AGUA 123,85
=

£
L
g
g
o]
Y

123, E5R04107

HIDROMETRIA

__ PARAMETROS DA AGUA DISTRIB §

netatanos débito(s) abaixo discriminado(s).
vor efetuar o pagamento para que o seu

fornacimento ndc sejs interrompide. Caso
tenha side pago, Desconsiders este aviso,
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g0 Conrd
g
el""el G 00 rotmmmcs | NOTA RSCAL - CONTA DE ENERGIA GRUPO A | SERIE FATURAN® 108061278
OGF 08, . me 7C2C.58988.DE 1B.FI3E.A4A2 BCAA.4150.00D0
DADOS DO CLENTE DATAS Esta é a sua fatura de 032021
Im’hnesc o0 01082021 01032021 A TIGTAL A PAGAR (83
= Paroco Formeodo 'm 0 - 17“.12
Rua RUA CENTRAL DT PATRIARCA 0 20032021 28 Disa.
62104000 SOBAAL DT PATRIARCA SIODALIDADE TARFARA
A4 HOROSAZONAL VERDE 43458443
TTULAR
MUNICIPIO DE SOBRAL n..._.:..—- ]
gmmm&nmo
wmmw " DOS MEDIDORES ]
6711913-LDG-664 - SO010AJ9
GAANDEZAS | CONSUMO ENERGLA INJETADA DEMANDA ENERGIA REATIVADA DEWANDA REATRE
MEDHDAS A KW M W B bW DRCA
HFUnco | Vo Ponta Tiocorvads | HITWco | Hees Ponts | Aessrvado | HFPUmco | Hom Ponts METO0cs | Hora Posts | Resenado | HFPneco | Hoea Ponts
Laviuen Artonor | 905100 1142.00 om0 000 [T 0.00 138,10 10450 1800 | 30400 (T ST [T
Lotues Atusl | SES800 11800 000 000 ao 0o as ok 84 Foma00 | 4300 [T " 15088
Thesl Meddo | 907.00 oo 000 000 ooo 000 sn 134 mas00 | w200 000 [ 8o
Comtrnsg .1 o0 ano 200 aon L1} 137,00 13700 om oo oo o000 a.00
Dieeny aoo oo0 000 oo a0 om ano 000 on ano oo am [-T- -]
VALORES DE FATURAMENTO - . CONSTANTES DE MEDIGAO T o
TOTALMEDIDO  TANVARS  VALORESms | SOMRUMO | —— | — . |
Conmaro Fom Porma 8a7 oot 040057 24858 — """"_“.““Illlulo_ T e ———— —
Adcal Bara hmarsls -5 ] Sl S ——— T S — ————ae,
Conume Paaiv Excacerns Fp 2.585.000 0,.25301 o1254 TEMEAD CONTRATADA UMITES OF TENSAD ivV) |
Cansmo Resiv Excederns Np 2000 038301 1asr 13,800 12800
Omrancia A%es 5710 2808 13054 Hora Porus Hocs Fors Poma Hors Rasanaos
Dilracats Aty sorm ICMS LR LY e ] s : oNr awr
€8 - LU PUD PREF MUMICIPAL 213 'm"' '"“. 0.5 ae
TIMO DE FATURAMENTO lm
LEITURA / RETORNO SMILE
HSTORICD DE COMBUNIO (ULTIMOS 13 MESES) ]
PEMIC00 | DEMANDA sy CONSUMO 8V
INES/ANOT | HORA PONTA | FORAPONTA. | MORAPOTA | FORAPONTA | RESERMADO
MARzoet | 1M &7 000 s07.00
FEven | am 808 50.00 858 00
JAN 2021 85 7% 000 #05.00
DET 2020 . aT2 S.00 500,00
wovaome | ace 537 5160 567 00
ouTaeo | AW i T0.00 #50.00
SET Xm0 . am (28] 80400
AGO 2000 40 63 s4 0 645 00
JUL P00 ax L85 TI.00 5B 00
U N0 3. e “ 84000
WA SO 655 554 ¥ 700 .00
ABR 2000 o TAD B400 7800
AR DO [ 3] ns 0 00 hin T
DEMONSTRATIVO DE ULTRAPASSAGEM DE DEMANDA
DESCICAD DA ULTRAPASSAGEM | DEMANDA v | DATA l HORA
Unrnpsssagem Demands Foras s
Umispassegern Dernerde Fos Porta 000
CREDITO EM ENERGIA (¥Whi
Triuars faaze Ampania
PIPASER e oAND ; Powe Taithio | wjosda | Unimdn | Seo ey
coFes a79e00 18200 we | o Anabzsdo | prommo mie
= 150048 o o | o
HR
Lo
CONSUMO CONSCIENTE - EMISSDES DE €O, (kg/vW]
R0 CONUMI i NS OIS
o Il 0 I ° L
s w we
4058 VALORES CONTRATADOS / REGISTRADOS
Demands Commatads Povts 13700  Derers Fatunds Poms 1M
Dermands Contrmt. Fora Ponim 19700 Derands Fetureds Fora Ponts L &4
Ragerirace Ponta 134 Demands Ponts 000
Dernends Ragestr. Fors Pomta. 571 Dernasvds Ultrapass. Fors Ponts 000
Consamo Contiatada Pora 000  Uso do Seterma Ponts e
« Contret Fore Pords 020  Uso do Setmma Fora Ponts 000

3.744,12RD1107

CEFO55429042102607 70001079
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RECEBEMOS DE MARIA ELIANE FEREIRA OS PRODUTOSSERVILOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-¢

HS 548,75
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N 000.001.698
/ / CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRING SERIE : 1
MARIA ELIANE PEREIRA DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
R MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 ELETRONICA
L4SDAQ 4 CHAVE [E ACESSO
. ‘ 0 - Entrada
y el 1< s,ga 2321 0411 3032 8100 0178 $500 1000 0016 9818 €927 5176
CE
TELIFAX: S36114506 N-n umtwl'wa Cansults g8 sutanticidsde np portal nacisnal da Wi-s
ceranenf o ' 1 wew_nfu. Catanda, gav.Se/porcai
oy #3 slte 28 Sefas Autariusders
FOLHA: 1del
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO
VENDAS 123210020526453 - 120472021 15:17:34
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
063947587 11.303.281/0001-78
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMI/RAZAO SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAG
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 |12/04/2021
ENDERECD BAIRRODISTRITO CEP |DATA DE SAIDA/ENTRADA
MRG CE 240, 1532 PATRIARCA 62104-000 |12/04/2021
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
SOBRAL (88) 8170-0119 CE 15:17:08
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DR ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULQ ICMS 5T VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 588,75
VALOR DO FRETE |VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IP1 VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,30 588,75
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC |UF | ONPNCPF
0 - Rem,
ENDERECO MUNICIPIO UF | MNSCRIGAOD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
can. NOM VALOR VALOR ALIQUGTAS [VALOR APHOX.
PROD. DESCRICAC DO MRODUTOSERVISD P CST | OFOP | LNID, QUANT. UNITARIO TOTAL H.CALC. ICME | VALOW JCMS |VALGR IP] e m Bos
298 AGUA SANITARIA ISABEL IL CX C12{28289011 [0 60 [ 5405 ©X 2,0000 19.2000 33,40 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 5,14
EIT SABAD EM PO ECONOMICO 300G |34022000]0 @ | s40s] ox 1,0000 20,0000 0,00 2,00 0,00 0,00 000 | 600 20.24
20 PCT
09 PAND DE CHAO ALGO BOM 40X38  |a3071000]0 60 | saas| poT | 3.0000 3,8900 6,48 9,00 0,00 0,00 000 | 00 58
PCT 03 UND
| 2061 DESINFETANTE QT ILCX (12 FRS  [3s089118]0 60 | ss0s] ox 1,000 36 8000 15,80 0,00 0,00 0,00 000 | 000 11,85
113 DETERGENTE ISABEL CX C24 UND  [34m22000[0 60 | se0s] cox 1,0000 36,0000 16,00 0,00 0,00 000 | og0 | 000 9,11
212 ESPONIA DE ACO ASSOLAN FARDO [73231000[0 60 | sa0s| #» 1,0000 21,3500 2138 0,00 0,00 000 | 000 | o0m 749
3764 RODO 40CH COM CABO CARIR! 960390000 60 | 3405 | UND | 3.0000 53500 16,05 0,00 0,00 000 | 000 | 000 516
3766 VASSOURA DE PELO RETA COM osa3000(0 60 [ ssos| uxo | 20000 6,4000 1240 0,00 0,00 600 | 000 [ 000 412
CABO CARIRI
2768 ALOOOL LIQUIDO 70 ILT LIMPEMAX, (22089000 [0 60 | s<0s| o7 5,0000 10,5000 12,50 0,00 0,00 000 | op0 | 000 20.57
3967 ALCOOL EM GEL ILT 70 LIMPEMAX [22072019]0 60 | s¢0s| unD | 5.0000 14,0000 70,00 0,00 0,00 000 | ooo | o 1042
1650 ﬂiﬂﬂi‘:ﬂ P/ALCOOL 800ML MAZZO[39729000 [0 6o [ 505 | UnD | 3,0000 55,5000 166,50 0,00 4,00 000 | 000 | 000 3361
FORTCOM
| 2210 LIMPA VIDRO S50ML AZULIM START [34022000] 0 €0 | 5405 | pnDed=—sm000 $.3000 3180 0,00 0,00 000 | 000 | om0 04
. . i A , ﬂ .l
eata s A 28RO 100 OTcSﬂuOL_ ,
IJ'::_‘_',.._'Y B S
A\ : ] o (v oA A AR - TN
. . “ho oy éﬁ‘Tb'hd[XI IR e Ll '
peadtA G U .;',-.‘1‘.31- I\ "-"-'E"l 0 AUV VI NEVUROA
AP e
{ I ou '[ ﬁ.z_ai[ N | = -
_.3-2‘- —— | WAW e
INFORMAGOES COMPLEMENTARES ﬂ Saille tura RESERVADO AO FISCO

Cbeervagdes destinadas ac Fisco:
Valer Aproxizads dos Tributos FEM R$ 187,30 31,81% Fonte IEPT,
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Y
COMERCIO

(UL ANy,

MARIA ELIANE PEREIRA

RECIBO | pf <%+ 4o

Recebemos do (a) Sf-(a) t *’l'_l(.ill_';{-"\u \ fl 8ol ; AU
uantia de | k
q L ohenis o Ol fa Qlo  renis 3. snedento, ¢
( ( LANCL) 2 »,C{,\,-"(;.;- )
Valor referentea___ - ﬁ-"'u,"ﬂ:yh Inea unz 00L . 69K

pelo que firmo(amos) o presente recibo.

Sobral(CE),_Ad_de 0. de 202




COMERCIO

CONDICCES DE
PAGAMENTO 05

¢ 29 DE MARCO DE 2021 o
PRAZO DE
VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS wa

COTACAO DE PRECOS

ITEM| QTD. | UND. DISCRIMINACAO UNIT. TOTAL

1 icx 12 { AGUA SANITARIA ISABEL 1LT CX C/12 RS 19,20 ‘RS 38,40 :

12 o P { SABAO EM PO ECONOMICO 500G C/20 PCT |R$ 80,00 ‘RS 80,00

3 oo i3 | PANO DE CHAO ALGO BOM 40X58 PCT C/03 . 8,85 i RS 26,55

: . : : UND i . :

‘4 iCX i1  :DESINFETANTE QIT 1L CX C/12 FRS i R$ 36,80 ‘R$ 36,80

i 5 cX 1 | DETERGENTE ISABEL CX C/24 UND ‘R$ 36,00 RS 36,00 :

16 : FD 1 : ESPONJA DE ACO ASSOLAN FARDO R$ 21,35 R$ 21,35

7 UND :3 i RODO 40CM COM CABO CARIRI R$ 5,35 RS 16,05 ‘

................................ T | I e
H 2

S TP % GeARIRT ol o e e

9 LT 5 : ALCOOL LIQUIDO 70 1LT LIMPEMAX R$ 10,50 R$ 52,50 !

10 UND :5 : ALCOOL EM GEL 1LT 70 LIMPEMAX iR$ 14,00 i R$ 70,00 :

................................ T R T M Ll T s st s

T il A 1o N xS ool

112 iUND :6 | LIMPA VIDRO 550ML AZULIM START {R§ 5,30 {R$ 31,80

TOTAL QUINHENTOS E CITENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO 588,75

GERAL CENTAVOS

}/beﬂ&’ é?%ﬂﬂ 4 Dp reerd gm

“Maria Eliane Pereira Gomes?
CNPJ: 11.303.281/0001-78
CPF: 510.383.713-87

o




BIMAPOL - 21 5,
CNPJ 12.337 358/0001-93 - CGF 06.090,019-9

Rua Wening Deus, 260 - Contra Sabral Ce
Fanes (88) 3511.2956 — (88) 3618357

CONS. ESCOLAR JOSE PEREGRINO
VALIDADE DA PROPOSTA - 90 DIAS

CONDIGOES DE PAGAMENTO 05 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM| QTD. | UNID. | DISCRIMINAGAO UNIT. TOTAL
1 2 cX AGUA SANITARIA ISABEL 1LT CX RS 20,50 R$ 41,00
c/12
2 5 | UND | ALCOOL EM GEL 1LT 70 LIMPEMAX | R$ 15,00 RS 75,00
3 5 LT | ALCOOL LIQUIDO 70 1LT LIMPEMAX | RS 11,40 RS 57,00
) 1 CX | DESINFETANTE QIT 1L CX C/12 FRS | RS 38,00 RS 38,00
5 1 cxX DETERGENTE ISABEL CX C/24 UND | RS 37,60 RS 37,60
6 3 | UND | DISPENSER P/ALCOOL B800ML MAZZO | RS 56,99 R$ 170,97
FORTCOM
7 1 FD ESPONJA DE ACO ASSOLAN FARDO R$ 22,10 RS 22,10
) 6 | UND | LIMPA VIDRO 550ML AZULIM START | RS 6,40 RS 38,40
PCT | PANO DE CHAO ALGO BOM 40X58 PCT | R$ 9,70 RS 29,10
C/03 UND
10 3 UND RODO 40CM COM CABO CARIRI R$ 6,60 RS 19,80
11 1 CX | SABAO EM PO ECONOMICO 500G C/20 | R$ 82,50 RS 82,50
PCT
1z | 2 UND | VASSOURA DE PELO RETA COM CABO | R$ 7,50 RS 15,00
CARIRI
TOTAL SEISCENTOS E VINTE SEIS E QUARENTA E SETE RS 626,47
GERAL REAIS s

SOBRAL 30 DE MARGO DE 2021

DIMAPOL - DIST. DE MATERIAL DE
LIMPEZA E PAPEL LTDA.
Ty PERERS CNPJ: 12.337.358/0001-93




LI MA K

COPIADCORA E INFORMATICA

A Do Jose onant o, 14 Cnt- o
(88) 3611.2895  Fax: (88) 3614.7886

CNPJ:04.584.352/0001-92

CONSELHO ESC. JOSE PEREGRINO
SOBRAL/CE 30 DE MARCO DE 2021

PROPOSTA DE PRECOS

ITEM|QTD.| UND. DISCRIMINACAO UNIT. TOTAL
1 b 2 CX AGUA SANITARIA ISABEL 1LTCX C/12 RS 21,50 R$ 43,00
2 1 cXx SABAO EM PO ECONOMICO 500G C/20 PCT R$ 85,00 RS 85,00
3 3 PCT PANO DE CHAO ALGO BOM 40X58 PCT C/03 UND RS 9,90 RS 29,70
A 1 CcX DESINFETANTE QIT 1LCX C/12 FRS RS 38,50 R$ 38,50
5 - | X DETERGENTE ISABEL CX C/24 UND RS$ 37,99 R$ 37,99
6 1 FD ESPONJA DE ACO ASSOLAN FARDO RS 22,40 RS 22,40
7 3 UND RODO 40CM COM CABO CARIRI R$ 8,00 R$ 24,00
8 2 UND VASSOURA DE PELO RETA COM CABO CARIRI RS$ 8,50 R$ 17,00
9 5 LT ALCOOL LIQUIDO 70 1LT LIMPEMAX RS 14,10 RS 70,50

10 5 UND ALCOOL EM GEL 1LT 70 LIMPEMAX R$ 18,00 RS 90,00

i1 3 UND DISPENSER P/ALCOOL B00ML MAZZO FORTCOM R$ 58,90 RS 176,70

12 6 UND LIMPA VIDRO 550ML AZULIM START RS 7,50 RS 45,00
TOTAL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E NOVE R$ 679,79
GERAL CENTAVOS !

VALIDADE DA PROPOSTA - 90 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS
CONDICOES DE PAGAMENTO 05 DIAS
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Consulta Regularidade do Empregador

AlX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.303.281/0001-78
Razdo Social:MARIA ELIANE PEREIRA

Endereco: RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/04/2021 a 08/05/2021

Certificagdo Numero: 2021040908292347201528
Informacao obtida em 09/04/2021 08:40:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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15/D3/2021 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
N°© 202102595689

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
06.394.758-7

CNP] / CPF:
11.303.281/0001-78

\ RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/03/2021 AS 16:58:19
VALIDA ATE 14/05/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001959

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inscrigdo Contribuinte / Nome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA
Enderego Documento
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L45DAQ 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000001959/2021 Pessoa Juridica

- CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n3o existirem em nome do(a)
regquerente, nenhuma pendé&ncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as d{vidas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Caonstar, foi lavrada a presente Certidioc.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada 3 verificagfo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 29 DE MARCO DE 2021

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 26/06/2021

COD. VALIDAGAO 0000001959




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000001959

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
DATA DE EMISSAO: 29/03/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 26/06/21
SOBRAL-CE, 29 DE MARCO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 29/03/21 as 08:25:38




25/02/2021

Certid3o Intemet

BRASIL Acesso a Informacio Participe Servigos Legisiacdo

"@ Q, CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de autubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracg@o para fins de certificacgo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:00:35 do dia 25/02/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 24/08/2021.

Cddigo de controle da certidao: 7A78.55C7.801E.3E07

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

Preparar pigina
Nova Consulta E,,, eopoeicto

Canals

Jeceita.fazenda.gov.br/Servicos/certidac/CNDConjuntainter/EmiteCertidaointemet.asp ?ni=113032810001 T8&passagens=1A&tipo=1
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PODER JUDICIARIQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certid3o n®: 10532519/2021

Expedigdo: 24/03/2021, 3s 09:42:39

Validade: 19/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA do Ranco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgio,

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se i verificagdo de sua
autenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

hividas & pugestoes: CndU-Lst.jus.b:
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